平成 28年 10月 27日

各  位

会 社 名 兼松エレクトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役会長 酒井 峰夫

（コード番号 8096 東証第一部）

問合せ先  経営企画室長  岡崎 恭弘

（TEL 03-5250-6821）

業績予想値と実績値との差異および業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28年 4 月 28日の決算発表時に公表いたしました平成 29年３月期第２四半期累

計期間の業績予想との差異、および通期の業績予想の修正を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 30,500 3,300 3,300 2,200 76.93

実績(B) 30,510 3,793 3,817 2,909 101.73

増減額(B-A) 10 493 517 709

増減率(%) 0.0 15.0 15.7 32.2

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28年３月期第２四半期)
30,593 3,031 3,099 2,024 70.79

２．差異の理由

システム事業におけるサービス業向けのストレージ関連事業や三次元設計ソフトウェア販売事業が堅調に推移した

ことや、固定資産売却益を特別利益に計上したことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利

益がそれぞれ前回予想を上回る結果となりました。

３．平成 29年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 61,300 6,650 6,700 4,450 155.60

今回修正予想(B) 61,300 7,150 7,200 5,000 174.83

増減額(B-A) － 500 500 550

増減率(%) － 7.5 7.5 12.4

(ご参考)前期通期実績

(平成 28年３月期)
61,289 6,390 6,516 4,155 145.29

４．修正の理由

企業におけるシステム機器やサービス・保守などに対するコスト削減意識は根強いものの、ビジネス戦略における

優位性や競争力確保に必要な戦略的ＩＴ投資は引き続き堅調に推移していることから、業績予想について営業利益

7,150百万円、経常利益 7,200 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 5,000 百万円に修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上